ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БЫКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

«29» ноября  2023 г. № 55/276
                                                               РЕШЕНИЕ

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории _Быковского городского поселения
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 01.12.2005 № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», Уставом Быковского  городского поселения, в целях реализации целевых программ,
Быковская городская Дума  РЕШИЛА:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Быковского городского поселения в размере:

- для семьи, состоящей из 1 человека – 33 кв.метра;

- для семьи, состоящей из 2 человек – 42 кв.метра;

-для семьи, состоящей из 3 и более человек - по 18,0 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Быковского городского поселения в размере 12,0 кв. метров общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Решение Быковской городской Думы от 28 ноября 2019 года № 7/27 «Об утверждении учетной нормы, нормы предоставления и средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья по Быковскому городскому поселению» признать утратившему силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Быковской
городской Думы                                                            И.В. Наумова

ИО Главы Быковского

городского поселения                                                   С. В.Гаврилов